МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

ПРИКАЗ8 ноября 2024 г. 536
№

Москва

О результатах проведения аттестации гражданских служащих
Федеральной службы государственной статистики

В соответствии с частями 15 и 16 статьи 48 Федерального закона

от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе

Российской Федерации», пунктом 23 Положения о проведении аттестации

государственных гражданских служащих Российской Федерации,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г.

№ ПО, пунктом 8 Положения о кадровом резерве федерального

государственного органа, кадровом резерве органа публичной власти

федеральной территории, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 1 марта 2017 г. № 96, пунктом 7 Положения о кадровом резерве

Федеральной службы государственной статистики, утвержденного приказом

Росстата от 13 ноября 2018 г. № 668 (зарегистрирован Минюстом России

6 декабря 2018 г., регистрационный № 52903), пунктом 45 Порядка работы

аттестационной комиссии Федеральной службы государственной статистики,

утвержденного приказом Росстата от 3 августа 2021 г. № 472 (зарегистрирован

Минюстом России 11 октября 2021 г., регистрационный № 65377),

на основании протоколов заседаний аттестационных комиссий №№ 2-4

для проведения аттестации федеральных государственных гражданских

служащих центрального аппарата Федеральной службы государственной

2

статистики от 11 октября 2024 г. №3, от 18 октября 2024 г. №4,

от 29 октября 2024 г. № 5 приказываю:

включить федеральных государственных гражданских служащих

центрального аппарата Федеральной службы государственной статистики

с их согласия в кадровый резерв центрального аппарата Федеральной службы

государственной статистики в порядке должностного роста по результатам

аттестации согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель С.С. Галкин

Приложение
к приказу Росстата

от 08.11.2024 № 536

СПИСОК
федеральных государственных гражданских служащих Росстата,

подлежащих включению в кадровый резерв центрального аппарата
Федеральной службы государственной статистики в порядке должностного

роста по результатам аттестации

№
пп

Фамилия,
имя, отчество

Замещаемая должность, отдел, структурное
подразделение на момент включения в кадровый

резерв

главная группа должностей

1. Голованова
Ксения Николаевна

заместитель начальника Управления
координации и развития статистического
учета

2. Хугаева начальник отдела аналитики и исследований
Елена Алексеевна Аналитического управления

ведущая группа должностей

1. Алтунина советник отдела материально-технического
Ксения Сергеевна обеспечения переписей и сплошных

обследований Управления делами

2. Березовская
Анастасия Сергеевна

консультант отдела контрактного
сопровождения и учета расходов переписей
и сплошных обследований Управления
делами

3. Богданова
Мария Владимировна

консультант отдела статистики
производственных связей Управления
корпоративной статистики

4. Варущенко
Андрей Александрович

советник отдела экспериментальных
расчетов и моделирования Аналитического
управления

2

№
пп

Фамилия,
имя, отчество

Замещаемая должность, отдел, структурное
подразделение на момент включения в кадровый

резерв

5. Григорьева
Ольга Юрьевна

главный специалист-эксперт отдела
индексов производства Управления
статистики предприятий

6. Жирякова
Екатерина
Александровна

советник отдела гармонизации
статистической методологии и мониторинга
ЦУР Управления международной
статистики

7. Казменкова
Ольга Георгиевна

консультант отдела организационного
обеспечения и внутренних коммуникаций
Административного управления

8. Косенко
Антон Александрович

консультант отдела статистического
планирования Управления координации
и развития статистического учета

9. Кузнецова
Елена Викторовна

главный специалист-эксперт отдела
информационного обеспечения
международных сопоставлений ВВП
Управления национальных счетов

10. Лагутина
Елена Николаевна

главный специалист-эксперт отдела
статистики производственных связей
Управления корпоративной статистики

И. Патутина
Юлия Александровна

консультант отдела показателей доходов
и счетов институциональных секторов
Управления национальных счетов

12. Петров
Кирилл Алексеевич

консультант отдела международных
статистических проектов Управления
международной статистики

13. Петрова
Татьяна Юрьевна

заместитель начальника отдела
государственной службы и кадров
Административного управления

14. Синицына
Юлия Александровна

консультант отдела по обеспечению
расчетов с работниками Управления делами

3

№
пп

Фамилия,
имя, отчество

Замещаемая должность, отдел, структурное
подразделение на момент включения в кадровый

резерв

15. Старостина
Дарья Сергеевна

16. Степанов
Александр Алексеевич

17. Тен
Юлия Чуненовна

заместитель начальника отдела статистики
произведенного ВВП Управления
национальных счетов

консультант отдела статистики туризма
Управления международной статистики

главный специалист-эксперт отдела
статистики бизнес-демографии
и обследований индивидуальных
предпринимателей Управления статистики
предприятий